ПРОТОКОЛ № 17 от 08.11.2023 года

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов Администрации Раздольненского района Республики Крым

Присутствовали:

Председатель

комиссии

Ломоносова

Ольга

Васильевна

Заместитель главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым

Заместитель

председателя

комиссии:

Макарова

Людмила

Владимировна

Руководитель аппарата Администрации

Раздольненского района

Секретарь

комиссии:

Бродникова

Диана

Александровна

Главный специалист сектора по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы,

наград и противодействия коррупции отдела

бухгалтерского учета, материального

обеспечения, муниципальной службы,

кадровой работы, наград и противодействия

коррупции Администрации Раздольненского

района

Члены

комиссии:

Мельник

Татьяна

Валерьевна

Заведующий сектором по вопросам

муниципальной службы, кадровой работы,

наград и противодействия коррупции отдела

бухгалтерского учета, материального

обеспечения, муниципальной службы,

кадровой работы, наград     и

противодействия коррупции Администрации

Раздольненского района

Вовк Виктор

Иванович

Главный специалист по правовому

(юридическому) обеспечению отдела по

вопросам организационного и правового

(юридического) обеспечения

Администрации Раздольненского района

Азарянц Алеся

Васильевна

Заместитель председателя Общественного

совета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым

Острянский

Владимир

Григорьевич

Председатель Раздольненского районного

отделения Крымского Республиканского

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов «Боевое братсво»

  Число членов комиссии, принимающих участия в заседании Комиссии,

составляет 7 человек. Число членов комиссии, не занимающих должность

муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального

образования,  составляет 2 человека (не менее ¼ от общего числа членов

Комиссии), из них  присутствует на заседании комиссии 2 человека. Кворум для

проведения  заседания Комиссии (2/3 общего числа членов Комиссии) имеется. Все

 2

члены Комиссии своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о

вопросах, включенных в повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении письма Шириаздановой А.А, специалиста по кадровому

администрированию ООО «Яндекс. Еда»  о заключении трудового договора с

бывшим муниципальным служащим Администрации Раздольненского района

Республики Крым ***, ранее замещавшей должность муниципальной службы

главного специалиста бюджетного отдела финансового управления

Администрации Раздольненского района Республики Крым.

2. О рассмотрении письма Павловой Ю.А., начальника отдела по профилактике

коррупционных и иных правонарушений  Администрации  городского округа

город Воронеж о рассмотрении уведомления Администрации Раздольненского

района Республики Крым о заключении трудового договора с бывшим

муниципальным служащим Администрации  городского округа город Воронеж

***.

Перед началом работы все участники заседания комиссии

проинформированы о том, что в соответствии с пунктом 19 Положения о комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Раздольненского района Республики Крым и урегулированию

конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации

Раздольненского района Республики Крым от 31 декабря 2014 года №91, с

последующими внесенными изменениями (постановлением Администрации

раздольненского района от 04.06.2020 года №257; постановлением Администрации

раздольненского района от 25.06.2021 года №316), члены комиссии и лица,

участвующие в заседании комиссии, не в праве разглашать сведения, ставшие им

известны в ходе работы комиссии.

1. Слушали:

Председателя комиссии Ломоносову О.В.:

31 октября 2023 года поступило письмо Шириаздановой А.А, специалиста

по кадровому администрированию ООО «Яндекс. Еда»  о заключении трудового

договора с бывшим муниципальным служащим Администрации Раздольненского

района Республики Крым ***, ранее замещавшей должность муниципальной

службы главного специалиста бюджетного отдела финансового управления

Администрации Раздольненского района Республики Крым и назначении её на

должность Контент-менеджера Группы контента ритейла Яндекс.Еды (Поддержка

Бизнеса), заключен срочный трудовой договор от 20.10.2023 г. на срок с 20.10.2023

года по 19.01.2024 года, приказ от 20.10.2023 года № ЕДА 293Р/19.

В должностные обязанности *** входит выполнение следующих функций:

- заполнение карточек товаров, присваивание типа товарам, проверка

качества изображений на сайте.

Ломоносова О.В. предлагает вынести решение о даче согласия *** на

замещение должности Контент-менеджера Группы контента ритейла Яндекс.Еды,

так как полномочия в данной должности не пересекаются с полномочиями

предыдущей должности муниципальной службы главного специалиста

бюджетного отдела финансового управления Администрации Раздольненского

района Республики Крым, что не повлечет возникновению конфликта интересов.

1.Решили:

 3

1. Принимать решение открытым голосованием.

           Голосовали: «за» 7 «против» нет.

2. Признать, что в должностные обязанности ***, ранее замещавшей должность

муниципальной службы главного специалиста бюджетного отдела финансового

управления Администрации Раздольненского района Республики Крым, не

входили отдельные функции муниципального управления ООО «Яндекс.Еда» и

дать согласие *** на замещение должности Контент-менеджера Группы контента

ритейла Яндекс.Еды. *** соблюдены требования части 1 статьи 12 Федерального

закона от 25.12.208г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

      Голосовали: «за» 7 «против» нет.

3. Направить выписку из протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня

заседания в ООО «Яндекс.Еда»  по адресу: 115035, г.Москва, ул.Садовническая,

д.82.

     Голосовали: «за» 7 «против» нет.

2. Слушали:

Председателя комиссии Ломоносову О.В.:

20 октября 2023 года поступило письмо Павловой Ю.А., начальника отдела

по профилактике коррупционных и иных правонарушений  Администрации

городского округа город Воронеж, о рассмотрении уведомления Администрации

Раздольненского района Республики Крым о заключении трудового договора с

бывшим муниципальным служащим Администрации  городского округа города

Воронеж ***, ранее замещевшей должность специалиста первой категории отдела

опеки и попечительстьва управы Железнодорожного района городсткого округа

город Воронеж.

2.Решили:

1. Принимать решение открытым голосованием.

           Голосовали: «за» 7 «против» нет.

2.Принять информацию к сведению.

Голосовали: «за» 7 «против» нет.

Председатель комиссии             __________________   О.В Ломоносова

Заместитель председателя комиссии    ________________       Л.В.Макарова

Секретарь комиссии                                  ______________         Д.А. Бродникова

  Члены комиссии                                 _________________        Т.В. Мельник

                                                              _________________           В.И.Вовк

                                                              _________________           А.В.Азарянц

                                                                ________________          В.Г.Острянский